

各位

丸八信用組合

各種手数料改定のお知らせ

平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。

当組合は、各種手数料を下記のとおり**平成31年6月1日（土）**から改定させていただくことといたしましたので、お知らせいたします。

今後ともサービスの充実に務めて参りますので、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

記

1. 手数料の改定

(1) 当組合の窓口での為替振込

(注) 下記表中の手数料には、消費税等を含みます。

取引内容	改定前			改定後
	取扱金額等	組合員	組合員以外	手数料の額
他金融機関への振込	3万円未満	300円	400円	一律 300円
	3万円以上	300円	500円	
当組合内の振込	3万円未満	100円	200円	一律 100円
	3万円以上	100円	300円	
他金融機関への振込の組戻		400円	500円	800円

(2) 当組合のATMによる取引

取引内容	改定前			改定後
	取扱金額等	組合員	組合員以外	手数料の額
当組合カード利用	入・出金		無料	無料
	当組合内の振込		無料	無料
	他金融機関への振込	3万円未満	200円	250円
3万円以上		200円	400円	

		改定前			改定後	
取引内容		取扱金額等	組合員	組合員以外	手数料の額	
他金融機関カード利用	入金		108円		108円	
	出金		108円		108円	
	振込	3万円未満	250円		5万円未満	300円
		3万円以上	400円		5万円以上	400円

(3) 【新設】各種証明書の発行

対 象	手数料の額
残高証明書（1通につき）	100円
上記以外の証明書（1通につき）	300円

(4) 【新設】円貨の両替

取扱枚数	手数料の額
1枚から50枚	無 料
51枚以上	200円

(注) 1 取扱枚数の算定基準は、持参（両替前）の枚数と持ち帰り（両替後）の枚数とのいずれが多い方の枚数とします。

2 現金による払い戻しにおける金種指定の場合を除きます。

(5) 【新設】当座預金に係る振出小切手の発行及び小切手用紙の交付 1件につき300円

(6) 再発行

	改定前		改定後
対 象	組合員	組合員以外	手数料の額
総合口座通帳、普通預金通帳、定期預金通帳、定期積金証書、出資証券、キャッシュカード、カードローンカード	400円	500円	800円

(注) 破損、汚損及び磁気不良による再発行の場合を除きます。

(7) 資金の貸付に係る手数料

- 1 信用調査及び担保の調査、保管につき特に費用を要した場合、その実費の範囲内の手数料
- 2 住宅融資保険制度による保険に付した貸付金に対しては、同制度に定めた受入手数料

2. 改定日

平成31年6月1日（土）

ご不明な点がございましたら、当組合までお問い合わせください。

以 上